NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1183

Jaar 1404

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1183 f.301r.

quinta post pasche: donderdag 03-04-1404.
 anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die tertia: donderdag 03-04-1404.
 sabbato post pasche: zaterdag 05-04-1404.

BP 1183 f 301r 01 do 03-04-1404.

Nijcholaus Mergarden soen beloofde aan Johannes Delijen soen 60 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen, Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Nijcholaus al zijn beesten, varend goed en roerende en gereede goederen tot onderpand, die hij heeft en zal hebben op de hoeve van voornoemde Johannes, in Oss, naast de plaats gnd Amstel.

Nijcholaus Mergarden soen promisit super omnia Johanni Delijen soen (dg: LX novos) LX novos Gelre gulden vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos et ad maiorem securitatem dictus Nijcholaus omnes et singulas suas bestias et bona pecoralia et quecumque sua bona mobilia et parata que dictus Nijcholaus habet et habebit in manso dicti Johannis sito in parrochia de Os juxta locum dictum Amstel ad pignus imposuit. Testes Heijme et Spijrcinc datum quinta post pasche.

BP 1183 f 301r 02 do 03-04-1404.

Henricus zvw Mathijas Walravens en zijn zoon Mathijas gaven uit aan Goeswinus zvw Ghibo Herinc (1) een huis, in Oisterwijk, nabij het huis van Enghelbertus Canis in het oosten, met erf, tuin en toebehoren, welk huis met erf, tuin en toebehoren voornoemde Henricus voor schepenen van Oisterwijk gekocht had van de broers Enghelbertus, Walterus, Johannes en Henricus, zvw Enghelbertus zvw Margareta Smiters, en hun zusters Yda en Heijlwigis; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 8 pond geld, met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aan voornoemde Mathijas zvw eerstgenoemde Henricus te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 01-05-1405). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde tot onderpand een (?bestaande of te heffen) erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een stuk land, 3 morgen groot, van voornoemde Goeswinus, in Empel, ter plaatse gnd Cort Beemden, naast Theodericus Berwout enerzijds en Gerardus Bathen soen anderzijds.

Henricus filius quondam Mathije Walravens et Mathijas eius filius domum (dg: cum eius area et orto suisque attinentiis) sitam (dg: -s) in Oesterwijk in proximo domuu? Enghelberti Canis versus partem orientalem cum eius area et orto suisque attinentiis quam domum cum suis area orto suisque attinentiis (dg: predictus) predictus Henricus erga Enghelbertum Walterum Johannem et Henricum fratres filios quondam Enghelberti filii Margarete Smiters Ydam et Heijlwigem sorores predictorum fratrum (dg: emendo) coram scabinis in Oesterwijk emendo acquisierat ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Goeswino filio quondam Ghibonis Herinc ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu (dg: VIII) octo librarum monete dando dicto Mathije filio primodicti Henrici integraliter ab alio #Philippi et Jacobi apostolorum et pro primo termino a Philippi et Jacobi proxime futuro ultra annum# (dg: pasche promittent) ex premissis promittentes indivisi super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte eorum deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem hereditariam paccionem unius modii siliginis (dg: d) mensure de Busco dandam percipiendam et levandam annuatim ex pecia terre tria jugera (dg: ter) continente dicti Goeswini sita in parrochia de Empel ad locum dictum Cort Beemden (dg: inter ad pignus imposuit) juxta hereditatem Theoderici Berwout ex uno et inter hereditatem Gerardi Bathen soen ex alio #ut dicebat# ad (dg: pactum imp) pignus imposuit promittens

super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 301r 03 do 03-04-1404.

En hij kan 6 pond van de b-erfcijns van 8 pond terugkopen gedurende 5 jaar, met 11 Hollandse gulden van graaf Willelmus of de waarde en met de cijns van het jaar van wederkoop. En zodra die 6 pond zijn teruggekocht, zullen de erfpacht van 1 mud rogge en de 3 morgen waaruit deze pacht gaat ontlast zijn van de betaling van de resterende 40 schelling. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Willelmus Fijeleeer en Henricus vv voornoemde Mathijas.

{In linker marge een verticale haal}.

Et poterit redimere #ad spacium quinque annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente# sex libras hereditarii census de dicto censu octo librarum quamlibet libram hereditarii census (dg: de dicto) dictarum sex librarum cum XI Hollant gulden comitis Willelmi vel valorem et cum censu anni redempcionis et si redemerit (dg: quod tunc dicta paccio unius) dictas sex libras hereditarii census quod tunc dicta paccio unius modii siliginis et dicta tria jugera terre a solutione aliorum XL solidorum erunt quiti et de hoc dictus Mathias aut eius heredes facient cautionem et securitatem sufficientem. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die 3^a hora vesperarum presentibus dictis scabinis (dg: Arnoldo) Willelmo Fijeleeer et Henrico patre dicti Mathije.

BP 1183 f 301r 04 do 03-04-1404.

Mechtildis wv Martinus Berwout droeg over aan haar dochter Katherina, tbv haar en Johannes, Hilla, Arnolda en Mechtildis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Martinus, haar vruchtgebruik in de helft, die volgens erfrecht behoorde aan Hilla wv Godefridus van Hedichuzen, in een erfgoed, in Den Bosch, over de Korenbrug, ter plaatse gnd Uilenburg, bij erfgoed van wijlen Gerardus Groij, welke helft wijlen voornoemde Godefridus van Hedichuzen, staande zijn huwelijk met wijlen voornoemde Hilla, gekocht had van Theodericus zvw Johannes Judaes.

Mechtildis relicta quondam Martini Berwout #cum tutore# usufructum sibi competentem in medietate que (dg: heredibus quondam Hille) ad Hillam relictam quondam Godefridi de Hedichuzen (dg: spectab) jure hereditario spectabat in (dg: do) quadam hereditate sita in Busco ultra pontem bladi in loco dicto Ulenborch prope hereditatem quondam Gerardi Groij quam hereditatem dictus quondam Godefridus de Hedichuzen stante integro thoro inter ipsum et dictam quondam Hillam erga Theodericum filium quondam Johannis Judaes emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit Katherine sue filie ad opus sui et ad opus Johannis Hille Arnolde et Mechtildis liberorum dictorum Mechtildis et quondam #Martini# (dg: Hille) promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Heijme et Spijrinck datum quinta post pasche.

BP 1183 f 301r 05 za 05-04-1404.

Katherina en Hilla, kvw Martinus Berwout, verkochten voornoemde helft aan Johannes van Holaer riemmaker. Verkoopsters en met hen hun moeder Mechtildis beloofden lasten af te handelen.

{In linker marge een verticale haal tot en met BP 1183 f 301r 08}.

Katherina et Hilla liberi quondam Martini Berwout cum tutore dictam medietatem #cum suis attinentiis# hereditarie vendiderunt Johanni de Holaer corrigiatori supportaverunt (dg: ju) cum litteris et aliis et jure promittentes #cum tutore# et cum eis dicta Mechtildis eorum' mater cum tutore indivisi' super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum' et dictorum quondam Martini et Godefridi de Hedichuzen et quorumcumque suorum heredum deponere.

Testes Heijme et Spijrinc datum sabbato post pasche.

BP 1183 f 301r 06 za 05-04-1404.

Voornoemde schuldenaren en met hen Johannes van Monster nzvw voornoemde Martinus Berwout beloofden dat Johannes, Arnolda en Mechtildis, zodra zde meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Promiserunt insuper dicti debitores #cum tutore# et cum eis Johannes de Monster filius naturalis dicti quondam Martini indivisi super omnia quod ipsi Johannem Arnoldam Mechtildem (dg: eius) sorores eiusdem Johannis quamcito ad annos pubertatis 'super dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris facient hereditarie renunciare. Testes datum supra.

BP 1183 f 301r 07 za 05-04-1404.

Theodericus Berwout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus Berwout prebuit et reportavit. Testes Spijrinc et Becker datum supra.

BP 1183 f 301r 08 za 05-04-1404.

Theodericus Berwout deed afstand van voornoemde helft.

Theodericus Berwout super dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1183 f.301v.

quinta post pasche: donderdag 03-04-1404.

anno CCCC^{mo} quarto mensis aprilis die tercia: donderdag 03-04-1404.

BP 1183 f 301v 01 do 03-04-1404.

Lucia wv Johannes Balen van Roesmalen verkocht aan mr Jacobus Groij 2 koeien, 2 stieren en 1 vaars, die staan in het huis van voornoemde Lucia. Lucia zal deze dieren te schattingsrecht houden van mr Jacobus. Nadat mr Jacobus ervan 24 nieuwe Gelderse gulden zal hebben ontvangen, zullen ze voor de helft van mr Jacobus zijn en voor de andere helft van Lucia.

Lucia relicta quondam Johannis Balen de Roesmalen duas vaccas (dg: et tres) duos buculos dictos stijeren et unam juvenecam dictam verze consistentes in domo dicte Lucie ut dicebat legitime vendidit (dg: michi ad opus) magistro Jacobo Groij promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione quod dicta Lucia predictas bestias tenebit a dicto magistro Jacobo ad jus stabilitionis quod exponetur te scattingen recht et postquam dictus magister Jacobus de premissis et inde proveniendis perceperit XXIIII novos Gelre gulden vel valorem extunc erunt mediatim dicti magistri Jacobi et mediatim Lucie predictae. Testes Heijme et Spijerinc datum quinta post pasche.

BP 1183 f 301v 02 do 03-04-1404.

Henricus Coppen soen uter Hasselt droeg over aan Petrus zvw Mijchael Loekens een b-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, die Ludekinus zv Martinus Luden soen beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren aan voornoemde Henricus, gaande uit (1) een stuk land, 4 morgen 1 hont groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen een beemd en akker die waren van wijlen Nijcholaus gnd Coel van den Heijden, welke aker gelegen is tussen voornoemd stuk land enerzijds en een beemd gnd den Rietbeemt anderzijds, met beide einden strekkend aan hr Henricus Buc, (2) de sloot tussen voornoemde akker en beemd gnd die Rietbeemt.

Henricus Coppen soen uter Hasselt hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensura de Busco quam Ludekinus filius Martini

Luden soen promiserat se daturum et soluturum dicto Henrico hereditarie purificationis et in Busco traditurum ex pecia terre quatuor jugera et unum hont continente sita in parrochia de Berlikem ad locum dictum Loefort inter pratum et agrum qui fuerant quondam Nijcholari dicti Coel van den Heijden et qui ager situs est inter dictam peciam terre ex uno et inter pratum dictum (dg: den R) den Rietbeemt ex alio tendente cum utroque fine ad hereditatem domini Henrici Buc atque ex fossato consistente inter dictum agrum et inter dictum pratum die Rietbeemt vocatum prout in litteris hereditarie supportavit Petro filio quondam Mijchaelis Loekens cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 301v 03 do 03-04-1404.

Nijcholaus Godewert van Scijnle verkocht aan Johannes die Smijt van Lijeshout, tbv hem, zijn vrouw Gertrudis dvw Henricus Hoernart en hun kinderen Johannes, Henricus, Laurencius en Ermgardis, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd in het Velt, tussen Johannes die Laet enerzijds en Henricus Eghen anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

(dg: Go) Nijcholaus Godewert de Scijnle legitime vendidit Johanni die Smijt de Lijeshout ad opus sui et ad opus Gertrudis sue uxoris filie quondam Henrici Hoernart et ad opus Johannis Henrici Laurencii et Ermgardis liberorum dictorum Johannis die Smijt et Gertrudis ab ipsis pariter genitorum vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam eorum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parrochia de Scijnle ad locum dictum int Velt inter hereditatem Johannis die Laet ex uno et inter hereditatem Henrici Eghen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere addita conditione sequente quod alter diutius vivens integraliter possidet et cum omnes mortui fuerint erit quitum. Testes datum supra.